Winter 2019

おきたまでいちばんゆるい８ページ。

53Vol.

発行／株式会社 川島印刷　〒992-0021 山形県米沢市大字花沢 221-2
TEL.0238-21-5511　FAX.0238-21-5514　URL.https://kawa-prt.com
企画・制作／広報委員会 かわしま通信編集部
編集／髙仲美帆、鈴木貴美子、梅津泰之、羽賀明日香
表紙イラスト／羽賀明日香
取材協力／家庭料理居酒屋 よねざわ村様

かわしま通信 Kawashima Tsushin Vol.53
Winter 2019　2019年１月発行

かわしま通信＠WEB
（株式会社川島印刷 HP内）
https://kawa-prt.com

かわしま通信

2019年春 発行予定
かわしま通信はときどき発行します。

次号
Spring 2019

54Vol.

川島印刷フェイスブック

ご自由にお持ちくだ
さいTAKE FREE

謹賀新 年
新年、あけましておめでとうございます。今年
は、平成から新しい年号に変わること、消費
税等の増税と、大きな社会の変化が予定され
ています。変えるべきこと、変えてはいけない

ことの見極めをしっかりと行い、お客様第一主義を徹底してお客
様にとって最良のパートナーとなれますよう尽力してまいります。
本年もご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

株式会社川島印刷　代表取締役　川島 良範
平成 31 年 1 月

平
成
三
十
一
年

羽
賀

明
日
香

旅
歩
き

制作部

羽賀 明日香
今年で2回目の年女になりました。
とにかくカメラを持って色んなところ
に旅に出かけたいと思います。
そして旅先で色んな事を学んで人生
の経験を積みたいです。
思い立ったら計画を立てて、旅に出
れるような環境を自分で整えて、充
実した時間を過ごしたいと思ってお
ります!あと趣味の絵の方も昨年よ
り描けるように時間を使っていきた
いです。
今を楽しんで生きます。

平
成
三
十
一
年

星

優
子

脱
！
運
動
不
足

営業部

星　優子

平
成
三
十
一
年

堀
越

拓
也

木
を
見
て
森
も
見
る
！

制作部

堀越 拓也
明けましておめでとうございます。
社会人になり４年目を向かえます
が、業務を行っていると｢木を見
て森を見ず｣の状態になってしま
いがちです。今年はいろんな角
度から物事を考え、寒河江さん
の様な身長がなくとも、

「あそこの木枯れそうじゃね？！」
とこの先のことまで見渡せるよう
なビッグな男に成長できる１年に
したいです。

今年で 3 回目の年女となります。
年を重ねるごとに体力の消耗も
早くなり、食べたものはそのまま
体の一部に。よいしょ！の掛け
声つきで物を拾ったり…体が資
本なので、いつまでも健康でい
られるよう、今年は 脱！運動不
足を目標に頑張っていきたいと思
います。

年男年男＆＆
～新年の抱負～～新年の抱負～

年女年女

2019年だヨ！

全員集合！

行こうぜ置賜！
自然とふれあう旅～秋の思い出～
スタッフボイス／　押忍！肉球部　他

んまいもんたんけんたい

家庭料理居酒屋 よねざわ村

携帯電話と

大きさ比較

新年明けましておめでとうございます！今年も風邪、そして雪にも負けず、
おいしいものを食べて元気に過ごしていきたいですね！

さて、寒い冬が訪れ、身体が冷える時期になってきました。
んまいもんたんけんたいの4人は温もりを求めて、今回「家庭料理居酒屋
よねざわ村」さんへ…！
実はこの宴…。営業のA氏のおかげで開催することができました！謝謝！
のれんをくぐってみると、あたたかく心安らぐ店内と、優しくて気さくな女将
さんに出迎えていただきました。
さらにA氏をスペシャルゲストに迎え、みんなで乾杯！！いただきます！

家庭料理居酒屋 よねざわ村
T E L ／0238‒22‒3963
所 在 地／米沢市中央 1 丁目 14‒8 烏来ビル
営業時間／17：00 ～ 23：00（日曜営業）
定 休 日／不定休
駐 車 場／無（近隣にコインパーキング有り）
※表示価格は全て税込です。

INFORMATIONINFORMATION

カマンベールもちもちポテト
￥390
カマンベールもちもちポテト
￥390

焼きおにぎり（味噌or醤油）
￥200
焼きおにぎり（味噌or醤油）
￥200

タコの唐揚げ
￥415
タコの唐揚げ
￥415

キムチ鍋

鍋 各種あります（2人前より）
￥1,500 ～ 2,500
鍋 各種あります（2人前より）
￥1,500 ～ 2,500

わらじコロッケ
￥770
わらじコロッケ
￥770

鶏の唐揚げ
￥455
鶏の唐揚げ
￥455

お刺身各種盛り合わせ
(2、3人前)
￥1,500

お刺身各種盛り合わせ
(2、3人前)
￥1,500

温泉卵と生ハムのシーザーサラダ
￥500
温泉卵と生ハムのシーザーサラダ
￥500

新春！

スペシャル

カンパ～イ！

酒の肴に
ピッタリ！

〆は
やっぱり…

チーズ好きに
おすすめ

大きさなんと20cm

カリッとジューシーな
みんな大好き唐揚げ！
おふくろの味を思い出す
懐かしい味…！

かつお、サーモン、イカのお刺身。
お刺身好きにはたまらない一品。
ビールと一緒に是非！

寒い冬にはやっぱり鍋でしょ！
今回はキムチ鍋を注文しました。
ピリ辛のキムチが入ったお鍋は豚肉やニラ、豆腐、
きのこ、ネギなど具だくさん！
熱々の汁が疲れた心に染み渡る～～～。
心と身体をポカポカにしてくれます！

THE よねざわ村名物わらじコロッケ。
女将さんにお借りした携帯よりも遥かに大きい！
おそるおそる中を割ってみると
ホクホクのじゃがいもと挽き肉などの具がぎっしり詰まっていました。
外はサクサク、中はホクホクでとても美味しい！

外はカリカリ、中にはカマンベールチーズと
もっちもちのポテト。トロっとしたチーズが
口の中に広がって思わず笑顔になっちゃう！

表面がカリカリで香ばしい焼きおにぎり。
大きめなので小腹が空いた時にピッタリ！
アツいうちにめしあがれ。

コリコリした食感がクセになる～。
量もたっぷりでお酒がどんどん進む！
あぁ、ビールが飲みたい…！

定番のシーザーサラダ。
シーザードレッシングと生ハム
の下にはたっぷりの野菜が…！
温泉卵を割ってサラダと混ぜながら
食べると美味しさがアップ！
なんて贅沢な味わい！

2019

- UTAGE -

宴

家庭料理居酒屋
よねざわ村

●GS

●
GS

●
興譲小

明星保育園
●

●

●

東京第一
ホテル米沢

大
沼
デ
パ
ー
ト

3

3

233

6

2

2 3

携帯電話と

大きさ比較

新年明けましておめでとうございます！今年も風邪、そして雪にも負けず、
おいしいものを食べて元気に過ごしていきたいですね！

さて、寒い冬が訪れ、身体が冷える時期になってきました。
んまいもんたんけんたいの4人は温もりを求めて、今回「家庭料理居酒屋
よねざわ村」さんへ…！
実はこの宴…。営業のA氏のおかげで開催することができました！謝謝！
のれんをくぐってみると、あたたかく心安らぐ店内と、優しくて気さくな女将
さんに出迎えていただきました。
さらにA氏をスペシャルゲストに迎え、みんなで乾杯！！いただきます！

家庭料理居酒屋 よねざわ村
T E L ／0238‒22‒3963
所 在 地／米沢市中央 1 丁目 14‒8 烏来ビル
営業時間／17：00 ～ 23：00（日曜営業）
定 休 日／不定休
駐 車 場／無（近隣にコインパーキング有り）
※表示価格は全て税込です。

INFORMATIONINFORMATION

カマンベールもちもちポテト
￥390
カマンベールもちもちポテト
￥390

焼きおにぎり（味噌or醤油）
￥200
焼きおにぎり（味噌or醤油）
￥200

タコの唐揚げ
￥415
タコの唐揚げ
￥415

キムチ鍋

鍋 各種あります（2人前より）
￥1,500 ～ 2,500
鍋 各種あります（2人前より）
￥1,500 ～ 2,500

わらじコロッケ
￥770
わらじコロッケ
￥770

鶏の唐揚げ
￥455
鶏の唐揚げ
￥455

お刺身各種盛り合わせ
(2、3人前)
￥1,500

お刺身各種盛り合わせ
(2、3人前)
￥1,500

温泉卵と生ハムのシーザーサラダ
￥500
温泉卵と生ハムのシーザーサラダ
￥500

新春！

スペシャル

カンパ～イ！

酒の肴に
ピッタリ！

〆は
やっぱり…

チーズ好きに
おすすめ

大きさなんと20cm

カリッとジューシーな
みんな大好き唐揚げ！
おふくろの味を思い出す
懐かしい味…！

かつお、サーモン、イカのお刺身。
お刺身好きにはたまらない一品。
ビールと一緒に是非！

寒い冬にはやっぱり鍋でしょ！
今回はキムチ鍋を注文しました。
ピリ辛のキムチが入ったお鍋は豚肉やニラ、豆腐、
きのこ、ネギなど具だくさん！
熱々の汁が疲れた心に染み渡る～～～。
心と身体をポカポカにしてくれます！

THE よねざわ村名物わらじコロッケ。
女将さんにお借りした携帯よりも遥かに大きい！
おそるおそる中を割ってみると
ホクホクのじゃがいもと挽き肉などの具がぎっしり詰まっていました。
外はサクサク、中はホクホクでとても美味しい！

外はカリカリ、中にはカマンベールチーズと
もっちもちのポテト。トロっとしたチーズが
口の中に広がって思わず笑顔になっちゃう！

表面がカリカリで香ばしい焼きおにぎり。
大きめなので小腹が空いた時にピッタリ！
アツいうちにめしあがれ。

コリコリした食感がクセになる～。
量もたっぷりでお酒がどんどん進む！
あぁ、ビールが飲みたい…！

定番のシーザーサラダ。
シーザードレッシングと生ハム
の下にはたっぷりの野菜が…！
温泉卵を割ってサラダと混ぜながら
食べると美味しさがアップ！
なんて贅沢な味わい！

2019

- UTAGE -

宴

家庭料理居酒屋
よねざわ村

●GS

●
GS

●
興譲小

明星保育園
●

●

●

東京第一
ホテル米沢

大
沼
デ
パ
ー
ト

3

3

233

6

2

2 3

Photo ／M Photo ／H Photo ／K Photo ／U

「休日の思い出」
本日のテーマ

Title
クラシックカーレビューに
行ってきました

制作部
羽賀 明日香

２年に１度のビッグイベント、町商工会主催が隔年
で高畠町中心商店街で開催している｢第 11回クラ
シックカーレビューIN高畠2018｣に行ってきました!
昨年の 10 月 20 日㈯と10 月 21日㈰に開催され
ました。私は昨年初めて観に行ったのですが、会場
には全国各地から集まったたくさんのクラシック
カーが並んでおり、出店なども出ていて大勢の人で賑
わっていました。
秋晴れの中、およそ 220 台ものクラシックカーが
ずらりと並ぶ姿は圧巻！！
自分はクラシックカーに関してそこまで詳しくないの
ですが、当時の車に詳しいカメラマン U 氏と一緒に
行き、車の名前や歴史などを教えてもらいながら会
場を周り、大変参考になりました。そしてたくさん
の魅力とロマンを感じる素敵なクラシックカー達に
出逢うことができました！
クラシックカーってとても良いですね♪
クラシックカーを撮影するカメラマン達に混じって私
もたくさんの素敵な車をパシャパシャ撮りました。
U氏は憧れのクラシックカーを前にして大興奮！
とても喜んでいました（笑）

クラシックカーレビューの他にも各種イベントが行わ
れており、うまいもの市や、高畠小鼓笛隊が参加し
た交通安全啓発パレードや、レースクイーン撮影会
などもあったようです。
レースクイーン撮影会には私も参加して綺麗なお姉さ
ん達を撮らせていただきました。
他にも昭和通りならではの懐かしいレトロな雰囲気
を感じさせるものに出逢うことが出来て大満足です。
道を歩いていると可愛いワンちゃんにもたくさん出逢
うことが出来ました！
また私はその時間帯に居合わせることが出来なかっ
たのですが、クラシックカー人気投票コンテストも
あって会場は大いに盛り上がったようです。
そして人気投票一位だった車を後日、噂で聞くこと
が出来ました♪
果たして会場人気一位の車はどれだったのでしょうか !？

あなたはこの写真の中で何台車の名前を知っていますか？
5台以上知っている方はよっぽどのツウですね！

Quiz

▲オールディーズの演奏♪

▲会場は多くの人で賑わっていました！

▲魅力的なレースクイーン♡

「南陽の菊まつり｣に
行ってきました！1

紅葉狩りの旅
in 烏帽子山公園2

自然と
ふれあう旅
～秋の思い出～

行こうぜ
置賜!!

取材班はじめての遠足
に行ってみました！！

南陽市で 10 月 5 日㈮～ 11 月 11 日㈰の期間中に開催し
ていた、歴史と伝統のあるお祭り「菊まつり」に行って
きました。
南陽の菊まつりは今年で 106 回目！
会場内には色とりどりの菊で作られている総合花壇や、
たくさんの菊花の展示や菊の花の衣装を身に纏った菊人
形の展示などがありました。物産フェアやワークショップ
なども開かれており会場は人で大賑わい！集合写真を撮っ
てもらったり、屋台を見たり楽しい旅になりました。

今年の菊人形のテーマは
「維新で活躍した薩摩の
人々」。
大河ドラマの「西郷どん」の
情景を表現した世界観が広
がっていました。

◀菊人形になりきろうと
謎のポーズをキメるメン
バーたち。

▶我らが梅ちゃんが撮影
した色鮮やかな菊。

秋といえば紅葉！ということで紅葉狩りをしに烏帽子山公園へ。
烏帽子山公園に到着後、燃えるように紅く染まった紅葉
たちを発見！ちょうど良い感じに色づいていてグッドタイミ
ングでした♪

黄緑、黄色、赤色の葉っぱが日差しに当てられてとっても
綺麗！！
取材班メンバーたちは紅葉の美しさに感動しながら写真を
いっぱいパシャパシャ撮りました (^ ^) 最近一眼レフカメ
ラデビューした M 氏は大興奮！
烏帽子山公園は桜で超有名なところなのですが、こんな
に綺麗な紅葉が見れるなんて…！大発見です！
来年も、そして桜の時期にも絶対行くと決意したのでした。

取材班お気に入りの一枚

Let‛s Go!

紅葉もさる空の青

4 54 5

Photo ／M Photo ／H Photo ／K Photo ／U

「休日の思い出」
本日のテーマ

Title
クラシックカーレビューに
行ってきました

制作部
羽賀 明日香

２年に１度のビッグイベント、町商工会主催が隔年
で高畠町中心商店街で開催している｢第 11回クラ
シックカーレビューIN高畠2018｣に行ってきました!
昨年の 10 月 20 日㈯と10 月 21日㈰に開催され
ました。私は昨年初めて観に行ったのですが、会場
には全国各地から集まったたくさんのクラシック
カーが並んでおり、出店なども出ていて大勢の人で賑
わっていました。
秋晴れの中、およそ 220 台ものクラシックカーが
ずらりと並ぶ姿は圧巻！！
自分はクラシックカーに関してそこまで詳しくないの
ですが、当時の車に詳しいカメラマン U 氏と一緒に
行き、車の名前や歴史などを教えてもらいながら会
場を周り、大変参考になりました。そしてたくさん
の魅力とロマンを感じる素敵なクラシックカー達に
出逢うことができました！
クラシックカーってとても良いですね♪
クラシックカーを撮影するカメラマン達に混じって私
もたくさんの素敵な車をパシャパシャ撮りました。
U氏は憧れのクラシックカーを前にして大興奮！
とても喜んでいました（笑）

クラシックカーレビューの他にも各種イベントが行わ
れており、うまいもの市や、高畠小鼓笛隊が参加し
た交通安全啓発パレードや、レースクイーン撮影会
などもあったようです。
レースクイーン撮影会には私も参加して綺麗なお姉さ
ん達を撮らせていただきました。
他にも昭和通りならではの懐かしいレトロな雰囲気
を感じさせるものに出逢うことが出来て大満足です。
道を歩いていると可愛いワンちゃんにもたくさん出逢
うことが出来ました！
また私はその時間帯に居合わせることが出来なかっ
たのですが、クラシックカー人気投票コンテストも
あって会場は大いに盛り上がったようです。
そして人気投票一位だった車を後日、噂で聞くこと
が出来ました♪
果たして会場人気一位の車はどれだったのでしょうか !？

あなたはこの写真の中で何台車の名前を知っていますか？
5台以上知っている方はよっぽどのツウですね！

Quiz

▲オールディーズの演奏♪

▲会場は多くの人で賑わっていました！

▲魅力的なレースクイーン♡

「南陽の菊まつり｣に
行ってきました！1

紅葉狩りの旅
in 烏帽子山公園2

自然と
ふれあう旅
～秋の思い出～

行こうぜ
置賜!!

取材班はじめての遠足
に行ってみました！！

南陽市で 10 月 5 日㈮～ 11 月 11 日㈰の期間中に開催し
ていた、歴史と伝統のあるお祭り「菊まつり」に行って
きました。
南陽の菊まつりは今年で 106 回目！
会場内には色とりどりの菊で作られている総合花壇や、
たくさんの菊花の展示や菊の花の衣装を身に纏った菊人
形の展示などがありました。物産フェアやワークショップ
なども開かれており会場は人で大賑わい！集合写真を撮っ
てもらったり、屋台を見たり楽しい旅になりました。

今年の菊人形のテーマは
「維新で活躍した薩摩の
人々」。
大河ドラマの「西郷どん」の
情景を表現した世界観が広
がっていました。

◀菊人形になりきろうと
謎のポーズをキメるメン
バーたち。

▶我らが梅ちゃんが撮影
した色鮮やかな菊。

秋といえば紅葉！ということで紅葉狩りをしに烏帽子山公園へ。
烏帽子山公園に到着後、燃えるように紅く染まった紅葉
たちを発見！ちょうど良い感じに色づいていてグッドタイミ
ングでした♪

黄緑、黄色、赤色の葉っぱが日差しに当てられてとっても
綺麗！！
取材班メンバーたちは紅葉の美しさに感動しながら写真を
いっぱいパシャパシャ撮りました (^ ^) 最近一眼レフカメ
ラデビューした M 氏は大興奮！
烏帽子山公園は桜で超有名なところなのですが、こんな
に綺麗な紅葉が見れるなんて…！大発見です！
来年も、そして桜の時期にも絶対行くと決意したのでした。

取材班お気に入りの一枚

Let‛s Go!

紅葉もさる空の青

4 54 5

あけましておめでとうございます。バーテンダーの
UMEです。 2019年もあなたの悩みをSexyに解決し
ますよ。 まずは新年の祝い酒でもいかがですか？

えっ !!君も!?
平成最後の12月に買ったんだね！「ジャンベ」を!!
僕も購入しようかなぁって思ってるんだ!!
Sexyに「ジャンベ」を奏でるなら、それは余計な買い物な
んかじゃないはずだよ!! Sexyに奏でられるといいね❤

そうだなぁ…。僕の得意技かぁ…。
沢山あるけど、君に１つだけ教えるね!!

『Sexyオリジナルソング♪を作ること』だよ。
得意技というか、ここぞ!!という時には、歌ってしまうかも
しれないね!　あっ！必殺技かな！

そうだなぁ…。  僕も取り組んでいる、「スクワット」か
な？？？ １日10回で、ゆっくりとSexyにスクワットをす
るだけで、夏頃には…。成果が出るはずだよ！腹筋力を
鍛えてSexyになろう！

Bartender UME
-  バ ー テ ン ダ ー 　 う め  -

川島癒やし空間　Plum Sex y

※この物語はフィクションであり、実在の人物・団体とはさほど関係ありません。

読者のあらゆる悩み事に時にはしんみり、
時には雑に時にはSexyに答えてくれる
大人の社交場です。

このお店では、皆様からのお悩み相談をお待ちしております。御用の方は担当営業までご連絡ください。

乾いた心に、潤いを与えたい…
あてもなく夜の街を彷徨う。
そんなあなたのオアシスになることが宿命…。
僕の生きがい。

「スナック咲」の姉妹店として新店長のＵＭＥ。
お店は年中無休です。
今宵もあなたの心に潤いを

ようこそ 「 Plum Sex y 」へ

UMEさんの誰にも負けない得意技を教えて！！
（ペンネーム：ヒーローになりたい）

余計な物を買い続けるのをやめたいのですがど
うしたらいいですか？（ペンネーム：無駄遣い名人）

ヘルシーでインスタ映えにもなる簡単なSexy
料理を教えて！（ペ ン ネ ー ム：The ズ ボ ラ 飯）

最近歳を老いてきて体力が無くなってきました。
どうしたら良いと思いますか？

（ペンネーム：崖の上のおじさん）

簡単メニュー

「簡単Sexyサラダ❤

　　　　　サーモンとキウイフルーツのマリネ」

材料／お刺身用のサーモン（6切れ）
　　　ゴールデンキウイ（1個）
　　　塩・こしょう、少々、レモン汁（小さじ1）
　　　オリーブオイル（大さじ2）
　　　玉ねぎ（1 ／ 4個をスライス）

①サーモンの切り身を準備。キウイはサイコロ状に切る。
　（玉ねぎはスライスする。水に浸さずに）
②①をボウルに入れ、塩こしょう、レモン汁、オリーブオイルを混ぜ合わせた

ドレッシングを加えて和える。
③器にSexyに盛り付ければ完成です。

押忍！肉球部では、あなた
の自慢のペットをご紹介さ
せていただきます。まずは
最寄りの川島印刷社員まで！

部費FREE ￥０

新入部員募集！

（作）
寒河江画伯

今年はティー！テティー！ティッ！ティッ！
いのテティー！！ の年。

本日の画伯

素敵な毛並みのツンデレボーイ

押忍！今回ご登場のゲストは、南陽
市にお住まいの戸田千代子様宅の
ちょっぴりツンデレなネコ、ぴょん
太くんにお越しいただきました!

ぴょん太
年齢　６歳
性別　♂
好きな食べ物：
魚、油揚げ、こんにゃく、猫のえさ、
虫、カエル
嫌いな食べ物：みかん、りんご等果物
特徴：いびきをかいて寝る

GUESTGUEST

Pyonta’s EpisodePyonta’s Episode

飼い主様からのお言葉

今回の飼い主様は、南陽市にお住まいの戸田千代子様宅のぴょん太くんでした。ありがとうございました。押忍！

ぴょん太が赤ちゃんのときに我が家にやってきて、6年経ちました。私
が庭の草むしりをしていると、家の窓から見守ってくれます。また、家
に帰ってくると真っ先に出迎えてくれる可愛い子です。抱っこや撫でられ
るのが苦手で、ときどき噛み付く困った子ですが、甘えん坊なところも
あり、我が子のように可愛がっています。こらからも長生きしてね。

一緒に寝るのが楽しみで、夜は私のベッドの足元に丸くなっ
て寝ていました。ところが、早朝お腹が空いたぴょん太が、
私の頭に手をのせてごはんをねだるようになり、ゆっくり寝
られなくなったので、今は別に寝ています。
ごめんね、ぴょんちゃん。

母さん

まだ帰っ
て

こにゃい
？

ぬいぐる
みと

一緒にね
んね

ね
ぇ
、
ご
は
ん…

。

ご
は
ん
ま
だ
〜
？

ね
ぇ
、
ご
は
ん…

。

ご
は
ん
ま
だ
〜
？

ZZZ

6 7

あけましておめでとうございます。バーテンダーの
UMEです。 2019年もあなたの悩みをSexyに解決し
ますよ。 まずは新年の祝い酒でもいかがですか？

えっ !!君も!?
平成最後の12月に買ったんだね！「ジャンベ」を!!
僕も購入しようかなぁって思ってるんだ!!
Sexyに「ジャンベ」を奏でるなら、それは余計な買い物な
んかじゃないはずだよ!! Sexyに奏でられるといいね❤

そうだなぁ…。僕の得意技かぁ…。
沢山あるけど、君に１つだけ教えるね!!

『Sexyオリジナルソング♪を作ること』だよ。
得意技というか、ここぞ!!という時には、歌ってしまうかも
しれないね!　あっ！必殺技かな！

そうだなぁ…。  僕も取り組んでいる、「スクワット」か
な？？？ １日10回で、ゆっくりとSexyにスクワットをす
るだけで、夏頃には…。成果が出るはずだよ！腹筋力を
鍛えてSexyになろう！

Bartender UME
-  バ ー テ ン ダ ー 　 う め  -

川島癒やし空間　Plum Sex y

※この物語はフィクションであり、実在の人物・団体とはさほど関係ありません。

読者のあらゆる悩み事に時にはしんみり、
時には雑に時にはSexyに答えてくれる
大人の社交場です。

このお店では、皆様からのお悩み相談をお待ちしております。御用の方は担当営業までご連絡ください。

乾いた心に、潤いを与えたい…
あてもなく夜の街を彷徨う。
そんなあなたのオアシスになることが宿命…。
僕の生きがい。

「スナック咲」の姉妹店として新店長のＵＭＥ。
お店は年中無休です。
今宵もあなたの心に潤いを

ようこそ 「 Plum Sex y 」へ

UMEさんの誰にも負けない得意技を教えて！！
（ペンネーム：ヒーローになりたい）

余計な物を買い続けるのをやめたいのですがど
うしたらいいですか？（ペンネーム：無駄遣い名人）

ヘルシーでインスタ映えにもなる簡単なSexy
料理を教えて！（ペ ン ネ ー ム：The ズ ボ ラ 飯）

最近歳を老いてきて体力が無くなってきました。
どうしたら良いと思いますか？

（ペンネーム：崖の上のおじさん）

簡単メニュー

「簡単Sexyサラダ❤

　　　　　サーモンとキウイフルーツのマリネ」

材料／お刺身用のサーモン（6切れ）
　　　ゴールデンキウイ（1個）
　　　塩・こしょう、少々、レモン汁（小さじ1）
　　　オリーブオイル（大さじ2）
　　　玉ねぎ（1 ／ 4個をスライス）

①サーモンの切り身を準備。キウイはサイコロ状に切る。
　（玉ねぎはスライスする。水に浸さずに）
②①をボウルに入れ、塩こしょう、レモン汁、オリーブオイルを混ぜ合わせた

ドレッシングを加えて和える。
③器にSexyに盛り付ければ完成です。

押忍！肉球部では、あなた
の自慢のペットをご紹介さ
せていただきます。まずは
最寄りの川島印刷社員まで！

部費FREE ￥０

新入部員募集！

（作）
寒河江画伯

今年はティー！テティー！ティッ！ティッ！
いのテティー！！ の年。

本日の画伯

素敵な毛並みのツンデレボーイ

押忍！今回ご登場のゲストは、南陽
市にお住まいの戸田千代子様宅の
ちょっぴりツンデレなネコ、ぴょん
太くんにお越しいただきました!

ぴょん太
年齢　６歳
性別　♂
好きな食べ物：
魚、油揚げ、こんにゃく、猫のえさ、
虫、カエル
嫌いな食べ物：みかん、りんご等果物
特徴：いびきをかいて寝る

GUESTGUEST

Pyonta’s EpisodePyonta’s Episode

飼い主様からのお言葉

今回の飼い主様は、南陽市にお住まいの戸田千代子様宅のぴょん太くんでした。ありがとうございました。押忍！

ぴょん太が赤ちゃんのときに我が家にやってきて、6年経ちました。私
が庭の草むしりをしていると、家の窓から見守ってくれます。また、家
に帰ってくると真っ先に出迎えてくれる可愛い子です。抱っこや撫でられ
るのが苦手で、ときどき噛み付く困った子ですが、甘えん坊なところも
あり、我が子のように可愛がっています。こらからも長生きしてね。

一緒に寝るのが楽しみで、夜は私のベッドの足元に丸くなっ
て寝ていました。ところが、早朝お腹が空いたぴょん太が、
私の頭に手をのせてごはんをねだるようになり、ゆっくり寝
られなくなったので、今は別に寝ています。
ごめんね、ぴょんちゃん。

母さん

まだ帰っ
て

こにゃい
？

ぬいぐる
みと

一緒にね
んね

ね
ぇ
、
ご
は
ん…

。

ご
は
ん
ま
だ
〜
？

ね
ぇ
、
ご
は
ん…

。

ご
は
ん
ま
だ
〜
？

ZZZ

6 7

Winter 2019

おきたまでいちばんゆるい８ページ。

53Vol.

発行／株式会社 川島印刷　〒992-0021 山形県米沢市大字花沢 221-2
TEL.0238-21-5511　FAX.0238-21-5514　URL.https://kawa-prt.com
企画・制作／広報委員会 かわしま通信編集部
編集／髙仲美帆、鈴木貴美子、梅津泰之、羽賀明日香
表紙イラスト／羽賀明日香
取材協力／家庭料理居酒屋 よねざわ村様

かわしま通信 Kawashima Tsushin Vol.53
Winter 2019　2019年１月発行

かわしま通信＠WEB
（株式会社川島印刷 HP内）
https://kawa-prt.com

かわしま通信

2019年春 発行予定
かわしま通信はときどき発行します。

次号
Spring 2019

54Vol.

川島印刷フェイスブック

ご自由にお持ちくだ
さいTAKE FREE

謹賀新 年
新年、あけましておめでとうございます。今年
は、平成から新しい年号に変わること、消費
税等の増税と、大きな社会の変化が予定され
ています。変えるべきこと、変えてはいけない

ことの見極めをしっかりと行い、お客様第一主義を徹底してお客
様にとって最良のパートナーとなれますよう尽力してまいります。
本年もご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

株式会社川島印刷　代表取締役　川島 良範
平成 31 年 1 月

平
成
三
十
一
年

羽
賀

明
日
香

旅
歩
き

制作部

羽賀 明日香
今年で2回目の年女になりました。
とにかくカメラを持って色んなところ
に旅に出かけたいと思います。
そして旅先で色んな事を学んで人生
の経験を積みたいです。
思い立ったら計画を立てて、旅に出
れるような環境を自分で整えて、充
実した時間を過ごしたいと思ってお
ります!あと趣味の絵の方も昨年よ
り描けるように時間を使っていきた
いです。
今を楽しんで生きます。

平
成
三
十
一
年

星

優
子

脱
！
運
動
不
足

営業部

星　優子

平
成
三
十
一
年

堀
越

拓
也

木
を
見
て
森
も
見
る
！

制作部

堀越 拓也
明けましておめでとうございます。
社会人になり４年目を向かえます
が、業務を行っていると｢木を見
て森を見ず｣の状態になってしま
いがちです。今年はいろんな角
度から物事を考え、寒河江さん
の様な身長がなくとも、

「あそこの木枯れそうじゃね？！」
とこの先のことまで見渡せるよう
なビッグな男に成長できる１年に
したいです。

今年で 3 回目の年女となります。
年を重ねるごとに体力の消耗も
早くなり、食べたものはそのまま
体の一部に。よいしょ！の掛け
声つきで物を拾ったり…体が資
本なので、いつまでも健康でい
られるよう、今年は 脱！運動不
足を目標に頑張っていきたいと思
います。

年男年男＆＆
～新年の抱負～～新年の抱負～

年女年女

2019年だヨ！

全員集合！

行こうぜ置賜！
自然とふれあう旅～秋の思い出～
スタッフボイス／　押忍！肉球部　他

んまいもんたんけんたい

家庭料理居酒屋 よねざわ村